25 <Symon Selymbrius Vitum Ruschium laudat>

*Eximias praestantissimi Antistitis virtutes ac laudes, dum adhuc viveret, adolescens
 quidam Spalatensis egregia spe et animi et ingenii praeditus heroico carmine
 persecutus est, quod huic loco intexere placuit. (D. Farlati, Illyricum sacrum,
 »Episcopi Dumnenses«, t. IV, p. 179)²⁶*

Christe faue: Viti Ruschi nam dicere laudes
 Aggredior: nunquam ille tuis discessit ab aris,

²⁵ Ciccarelli 1811, p. 30 – scriptum ante a. 1496.

²⁶ Rag., Farlati 1769; **praef.** Eximias... Spalatensis Farlati 1769: Viti episcopi Dumnesis eximias laudes ac virtutes, dum adhuc viveret (vivebat autem anno 1490) quidam Spalatensis adolescens *Rag.*

Vitae Episcopi Demetrii eximiae, laudes, ac virtutes eius, hec ad hunc viventes
proscriptus auctum anno 1493. Vindam Spalatinij foliosus exponet
et animo et ingenio probatius. Heretico carninem persecutus est, quod huius loco
interesse placuit.

511

Christi fidei. Viti Regiae nam dicere laudes
Aggravior: nunguam haec tibi ducitur ab aliis
Saxonicumque modum non publice cantantur amici
Hausit, et absonio sive tibi crine traxit.
Iamque ministerio vires matuta vident
Tunc potius, viriditatis se opponunt etiam
Quicunq; atque adhuc. Tali pars fecit honoris
Major donandum erat. Nam equa poteftas
Parque patior mortis prebitum modo namque sacerdos
Qui fuerat, fulget mortale veritate. Orgueil.
Ego quoniam qua parte magis male firma minantur
Magna temblor, jam jam cappula ruinam,
Haec pars magis valde de robore goni
Fulimenta adest, datus qui jura tenet
Inter densilis nobilis permanente gardet
Eligitur huius probatale per ordinem
Notus, et grecia clavis pietates fideisque
Quam bene commixtum est lucernam tam fortibus idem
Ecclasi. Bonnenij omnes! Te, teste, regnare
Mta quidam huius post multa pericula postu
Leruusque quidam. Sursum quassa procerus
Ego laborabat dudum regionibus huius.
Nunc humeris sufficta tuus, celestamine orgueil,
Hare loca deject, sumit redicimus te pascimus
Baubatim velutum, Makos neq; opernere ritu
Sicut et in media, te conjultore, pateretur
Chiropea barbare, stritor nec resipit enim,
Atque tyramnonum velutum horrore minaces
Dedicit. cumque jugulum mucronibus ultro
Imperatibus probent, et si, qui duxit iras
De spectante, non pro Christi nomine uidentur,
Aromiq; animos sum tu celestibus implex,
Excipiant feruor, adverso pectora, et ignes,
Inque nosq; ruerent vite meliori amore.

Sacrorumque modum uix pubescentibus annis
 Hausit, et attonso sese tibi crine dicauit.
 Tamque ministerio uirtus matura uideri 5
 Tunc potuit, uiridis nisi se opponeret aetas;²⁷
 Quae simul atque aditum tali patefecit, honore
 Maiori donandus erat. Mox aequa potestas
 Parque datur meritis pretium; modo namque sacerdos
 Qui fuerat, fulget mitrato uertice praesul. 10
 Et quoniam qua parte magis male firma minantur
 Moenia terribilem iam iam lapsura ruinam,
 Illa parte magis ualido de robore poni
 Fulcimenta solent, fidei qui iura teneret
 Inter perfidiae pollutas crimine gentes 15
 Eligitur Vitus, magna probitate per orbem²⁸
 Notus, et egregia clarus pietate fideque.
 Quam bene commissum est humeris tam fortibus illud
 Ecclesiae Dunnensis onus! Te, Vite, regente
 Illa quidem tuto post multa pericula portu 20
 Se recipi gaudet. Turcarum quassa procellis
 Aegra laborabat dudum regionibus illis:
 Nunc humeris suffulta tuis, celeberrime praesul,
 Stare loco discit, sumit rediuiua priorem
 Paullatim uultum, Mahometis spernere ritus 25
 Audet, et in media te consultore fatetur
 Christum barbarie, strictos nec respicit enses,
 Atque tyrannorum uultus horrere minaces
 Deditidicit; cuncti iugulum mucronibus ultro
 Impauidi praebent; et si quis saeuiat ira 30
 Te spectante mori pro Christi nomine uellent;
 Promissis animos dum tu caelestibus imples,
 Exciperent ferrum aduerso pectore, et ignes,
 Inque neces ruerent uitiae melioris amore.
 Sed melius meliusque Deus prouidit ab alto, 35
 Iam quod pace tui placida nunc, Vite, fruantur
 Dunnenses, cunctisque datur de more litare,
 Nec uetitum est ulli sese lustralibus undis
 Abluere, et ueterem baptimate tollere culpam;
 Tum quod, longa patris ne nos absentia quondam 40
 Angat Aueroldi, tibi nostri credita cura est.
 Ille suas miseratus oves, dum regna reuosit
 Itala, pastorem te nobis, Vite, reliquit;